
2026 年 2 月 24 日 

各 位 

日本女子テニス連盟北海道支部 

支部長  八木 真理 

2026 年度 ルール・審判講習会 開催のお知らせ 

 

 春の訪れが待ち遠しい今日この頃ですが、皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて、数年ぶりとなりますが、日本女子テニス連盟北海道支部主催のルール・審判講習会

を下記の日程で開催いたします。 

会員の皆様、各大会をお手伝いしてくださる方々（有資格者の方も）、一般の方にも、 

ルールをご理解の上、楽しく安全にプレーしていただけるよう、この講習会をご活用いただ

ければと存じます。 

毎年、少しずつルール改正が行われており、また、地球温暖化に伴い、熱中症対策も講じ

られております。テニスシーズンが始まる前に、ルールの再確認と改正点の学習などを行い

たいと思いますので、多くの方々にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

日 時 2026 年 4 月 21 日（火） 

  12:30～15:30 まで （12:00 より受付） 

場 所 中島体育センター 2F 講堂 

  （札幌市中央区中島公園 1 番 5 号  TEL 011-530-5906） 

講  師    八木  真理  (JTA 公認審判認定員 )  

参加費用 女子連会員  無料（含、賛助会員）※当日入会可 （年会費 1,200 円） 

  一般の方   1,500 円 

持ち物 ルールブック 2026（お持ちでない方には、当日 1 冊 1,760 円で販売します。） 

  筆記用具 

申込方法 ホームページもしくは下記 QR コードから申込フォームに入力して送信し

てください。 

       申込送信直後に返信メールが届かない場合は、受付されていない可能性があ

りますので、下記の連絡先までご連絡ください。      申込 QR コード 

申込締切 2026 年 3 月 31 日（火）                     

問い合わせ先 TEL 090-7267-3180 (10:00～18:00まで)  担当 伊勢豊子 

 

                                      以上 


